

Merknader til søknaden fra SalMar Oppdrett AS om løyve til å etablere akvakulturanlegg på nye lokaliteter Plomma i Aukra Kommune- offentlig høring.

Grunneiere på Lyngværet med fremtidige avtaker ønsker herved å gi merknader angående søknaden fra SalMar Oppdrett AS om løyve til å etablere et akvakulturanlegg på nye lokaliteter ved Plomma i Aukra Kommune. Våre merknader er basert på bekymringer knyttet til potensielle negative konsekvenser for miljøet, dyrelivet og lokalsamfunnet.

Forstyrrelse av villaksens vandringsrute og lakselus utbrudd:

Området har historisk blitt brukt til å sette laksepot fra Ytstøya mot nord. Vi er bekymret for hvordan etableringen av et akvakulturanlegg kan forstyrre villaksens naturlige vandringsrute fra havet. Lakselus utbrudd er også en potensiell risiko som må tas på alvor.

Rømningsfare og værforhold:

Det ekstremt værutsatte området rundt Lyngværet gir reell fare for rømming av oppdrettsfisk, spesielt under kraftige stormer. Lokaliteten på Lyngværet er ikke tilstrekkelig beskyttet mot nordlige stormer, noe som øker risikoen for rømningsfare.

Påvirkning av gyteområder og lokalt dyreliv:

Gyteområder for torsk i umiddelbar nærhet kan bli påvirket negativt av akvakulturanlegget. I tillegg kan det få konsekvenser for fuglearter, rådyr, og annet dyreliv som er avhengig av området for sine naturlige behov.

Krepsteiner, linefiske og forurensing:

Lokaliteten er og har vært brukt for krepsteiner og linefiske. Det er viktig å vurdere hvordan etableringen av et akvakulturanlegg kan påvirke denne aktiviteten. Bekymringer om forurensing, både i form av avfall og kjemikalier, må også tas med i betraktningen.

Kulturminner og folkehelse:

Lyngværet er en viktig kulturperle som har vært brukt av husstander i mange generasjoner. Det er avmerket med bevaring av kulturmiljø i kommuneplanens arealdel 2023-2028. Etablering av et akvakulturanlegg vil forringe området både til vanns og lands, og påvirke folkehelsen negativt.

Støy og lokalisering:

Vi har dårlige erfaringer med støy fra permanente anlegg ved Orten, og vi forventer lignende utfordringer med støy ved lokaliteten Plomma. Lokaliseringen gir ingen tilstrekkelig skjerming av havna og bebygde områder, og det vil forringe området vesentlig både til vanns og lands.

Bærekraft og antall anlegg:

Med allerede eksisterende permanente anlegg ved Orten, samt søknader om anlegg ved Gåsøya og Flåtlesa, er det viktig å vurdere hvor mange slike anlegg naturen og økosystemet tåler før det blir uholdbart. Vi oppfordrer til grundig bærekrafts vurdering før ytterligere etableringer.

Grunneiere med fremtidige avtaker er sterkt imot et anlegg i nærheten av Lyngværet. Dette bør veie tungt i vurderingen av søknaden. Vi ber dere derfor vurdere nøye de potensielle negative konsekvensene av akvakulturanlegget på Plomma, spesielt med tanke på miljø, dyreliv, og lokalsamfunnets interesser. Det er viktig å sikre bærekraft og bevare verdifulle områder som Lyngværet for kommende generasjoner.